
        

      RESOLUCION DDCS 065/2025 
   Bahía Blanca, 4 de agosto de 2025 

 
 

VISTO: 

 

La Resolución CSU 118/25 que autoriza la distribución de una partida entre Unidades 

Académicas para el subsidio de becas de fotocopias y otras necesidades de los centros de estudiantes 

 

La Resolución CDS 250/25 que distribuye los fondos mencionados 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se destina una parte de esos fondos a la compra de resmas y el resto a pagar por el servicio 

de mantenimiento y reparación de la Fotocopiadora Ricoh 

 

Que es conveniente rectificar en este sentido la resolución DCS 250/25 

 
POR ELLO, 
  
               El Director Decano “Ad referéndum” del Consejo Departamental 
 
                R E S U E L V E: 
 
 

ARTÍCULO 1º: Rectificar el artículo 1º de la Resolución DCS 250/25, que quedará redactado de la 

siguiente manera: “Destinar un total de un millón cuatrocientos mil pesos ($ 1.400.000) al pago del 

mantenimiento y reparación de la fotocopiadora Ricoh que posee el Centro de estudiantes del DCS” 

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese. Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas a sus efectos 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-08-04T13:28:09-0300
	BADR Pablo Julian




